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تحلیل روز

چهره روز 

 انتقاد از صندلی فروشی برای 
سفیران آمریکا 

سناتور دموکرات الیزابت وارن با انتشار ویدئویی 
در صفحه اینستاگرام خود، سنت نانوشته در 
آمریکا را زیر سوال برد که براساس آن، نامزد 
برخی  جمهوری،  ریاست  انتخابات  در  پیروز 
سفارتخانه های این کشور را به حامیان مالی 
ثروتمند خود می سپارد. وارن، نامزد انتخابات 
مقدماتی 2020 با اشــاره به این که گــوردون 
ساندلند، سفیر آمریکا در اتحادیه اروپا و حامی 
مالی ثروتمند ترامپ در مرکز رسوایی اخیر وی 
در ارتباط با پرونده اوکراین گیت قــرار دارد، 
نوشت: دموکرات ها و جمهوری خواهان، لطف 
حامیان مالی بزرگ خود را این گونه با سپردن 
پست سفارت جبران می کنند.  وارن این فساد 
سیاسی در واشنگتن را زیر ســوال برد و وعده 
داد در صورت پیروزی در انتخابات هرگز پست 
سفارت را به افراد فاقد شایستگی لازم به صرف 
حمایت مالی در جریان انتخابات نخواهد سپرد.

  محمد صادق مصدق
international@khorasannews.com

انگیزه های یک اشغالگری 
دومینوی تهدیدهای ترامپ درباره عراق گویی 
تمامی نــدارد. او از سویی تهدید به تحریم های 
شدید اقتصادی علیه بغداد و از سوی دیگر، تهدید 
کرده است که35 میلیارد دلار از دارایــی های 
عراق در بانک های آمریکا را مصادره می کند.

اما سوال این جاست که چرا ترامپ پس از مصوبه 
پارلمان عراق، مایل نیست نیروهای آمریکایی را 
از این کشور خارج کند آن هم در حالی که در وعده 
های انتخاباتی خود قول داده بود که این نیروها را 
از غرب آسیا خارج می کند؟واقعیت این است که 
از نظر حقوقی، پس از مصوبه پارلمان و درخواست 
دولت عراق از آمریکا برای خارج کردن نظامیان 
خود از خاک این کشور،  وضعیت این نیروها در 
خاک عراق  به نیروهای اشغالگر تغییر می کند 
و چیزی جز انگیزه های اشغالگرانه نمی توان 
برای اصرار برحضور این نیروها در خاک عراق 
متصور بود. انگیزه هایی همچون، دست یابی به 
منابع نفت عراق، تحت تاثیر قراردادن سیاست 
خارجی عراق در  روابط با ایران و جداسازی این 
کشور از محور مقاومت، پیگیری طرح های تجزیه 
طلبانه  در عراق و به احتمال زیاد تقسیم این کشور 
به سه کشور قومی و مذهبی، جلوگیری از تضعیف 
جایگاه آمریکا در منطقه با متنوع شدن شرکای 

اقتصادی وسیاسی عراق. 
در این خصوص به اقدامات براندازانه آمریکا پس 
از توافق های اقتصادی عادل عبدالمهدی با چین 
و روسیه می توان اشاره کرد. همچنین تهدیدهای 
ترامپ علیه عراق، آن هم در حالی که دولت بغداد 
طبق موازین دموکراسی وبه خواست مردم عراق 
خواستار اخــراج نظامیان آمریکایی شده است 
سوال دوم را به ذهن متبادر می کند  که ترامپ و 
دیگر مقام های آمریکایی  رفتار دوگانه خود را در 
خصوص ادعای حمایت از مطالبات مردم چگونه 
پاسخ می دهند؟ چرا آن ها از سویی با دخالت در 
امــور داخلی کشورها و سازمان دهی و هدایت 
برخی حرکت های محدود و اقلیتی اعتراضی 
و بزرگ نمایی این اعتراضات، مدعی حمایت از 
مــردم می شوند تا دولــت های هدف را تضعیف 
کنند و از چنین حرکت هایی استفاده ابزاری می 
کنند و از سوی دیگر در خصوص مطالبات اکثریتی 
مثل درخواست مردم عراق برای اخراج نظامیان 
آمریکایی، به تهدیدهایی چون تحریم و مصادره 
ــوال عراقی ها  روی می آورنــد؟ پاسخ روشن  ام
است؛ بدون تردید مهم ترین نتیجه و برایند  مصوبه 
اخیر پارلمان را می توان شکست سیاست خارجی 
آمریکا در سطح کلان منطقه غرب آسیا دانست. 
آمریکایی ها در سال های بعد از 2003 پس از 
اشغال عراق بر این تصور بودند که می توانند بر امور 
منطقه سلطه و کنترل داشته باشند. در این طراحی 
عراق به دلیل موقعیت استراتژیک اش ستون اصلی 
طرح خاورمیانه بزرگ بود. از طرف دیگر پایگاه های 
آمریکا در دیگر کشورهای منطقه هیچ یک به اندازه 
حضور نظامی در عراق برای واشنگتن حائز اهمیت 
نیست چرا که توان نظامی زمینی ارتش آمریکا را به 
دوش می کشند اما اکنون دیگر این کشور با ریختن 
خون ســرداران ارشد و محبوب محور مقاومت  با 
این واقعیت روبه رو شده که جایگاهی میان مردم 

عراق ندارد. 

پنتاگون ده ها نفر از کارکنان نظامی سعودی را از آمریکا اخراج می کند 

انتقام از متحد خاورمیانه ای
ده ها تن از نظامیان عربستان سعودی که هم 
اکنون در پایگاه های نظامی ایالات متحده آمریکا 
ــوزش هستند، از ایــن کشور اخــراج  در حــال آم
می شوند. این خبر دیروز از سوی شبکه خبری 
»سی ان ان« به نقل از منابع ناشناس اعلام شد. 
به گفته این منابع، تصمیم به اخراج این افراد پس 
از انجام تحقیقات درباره تیراندازیِ ماه دسامبر 
در پایگاه نیروی هوایی »پنساکولا« در ایالت 
فلوریدای آمریکا گرفته شده است. در جریان 
این تیراندازی که بامداد جمعه ۶ دسامبر روی 
داد، دست کم سه نفر کشته و هفت نفر زخمی 
شدند. عامل تیراندازی فــردی به نــام ستوان 
دوم محمد سعید الشمرانی، یکی از نظامیان 
سعودی تحت آموزش در این پایگاه بود. در آن 
زمان تحقیقات پلیس فدرال آمریکا »اف بی  آی« 
نشان داد که محمد سعید الشمرانی پیش از 
حمله، پیام هایی خصمانه را بر ضد آمریکا در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرده است. پس از 
این حادثه، وزارت دفاع آمریکا در ۱0 دسامبر 
اعلام کرد که آموزش کارکنان نظامی سعودی 
در این کشور را متوقف کــرده اســت. پنتاگون 
همچنین در ۱۹ دسامبر اعلام کرد که تحقیقاتی 
را درباره حدود ۸50 دانشجوی نظامی سعودی 
که در ایالات متحده مشغول تحصیل هستند، آغاز 

کرده است. شبکه خبری »سی ان ان« به نقل از 
منابع ناشناس می نویسد، اگرچه ده ها سعودی 
که اخراج می شوند متهم به کمک به محمد سعید 
الشمرانی 2۱ ساله نیستند، اما تحقیقات پنتاگون 
نشان داده است که برخی از آن ها با گروه های 
افراطی در ارتباط بودند. یکی دیگر از منابع آگاه 
از این پرونده نیز گفته است که برخی از نظامیان 
اخراجی، متهم به فعالیت در موضوع پورنوگرافی 
کودکان هستند. هنوز نه پلیس فــدرال آمریکا 
و نه سفارت عربستان سعودی در واشنگتن، به 
این خبر واکنشی نشان نداده اند. تنها اظهارنظر 
رسمی در این باره از سوی سرهنگ رابرت کارور، 
از سخنگویان وزارت دفاع آمریکا اعلام شده که 
گفته است: »در پی فاجعه پنساکولا، وزارت دفاع 
برنامه های آموزشی خود را برای دانشجویان 
نظامی سعودی محدود کرده است.« پنتاگون 
نتیجه تحقیقاتش را در اختیار وزارت دادگستری 
آمریکا گذاشته است. در تحولی دیگر، دونالد 
ترامپ که سال 20۱7 ورود شهروندان هفت 
کشور ایران، لیبی، کره شمالی، سوریه، ونزوئلا 
و یمن به آمریکا را ممنوع کــرده بــود، می گوید 
مشغول بررسی اعمال مجدد مقررات منع ورود 
مسافر از چند کشور مسلمان است. هنوز اسامی 

کشورهای جدید منتشر نشده است. 

چاه کن در چاله افتاد. یک رسانه آمریکایی در 
اقدامی جنجالی نام یک مقام افشاگر ارشد 
سابق دفتر تحقیقات فــدرال این کشور )اف.
بــی.آی( را که تا کنون حجم قابل توجهی از 
اطلاعات محرمانه پلیسی و مبارزه با تروریسم 
را فاش کرده، معرفی کرد. این مقام ارشد سابق 
ــی.آی اطــلاعــات حساس و محرمانه را  ــ اف.ب
در قالب صدها پیامک به شش خبرنگار و در 
حین بــازی گُلف با آن ها داده اســت. روزنامه 

واشنگتن اگزماینر، نام برایان پارمن، دستیار 
معاون بخش عملیات های بین الملل اف.بی.
آی در فاصله سال های 20۱۶ تا 20۱7 را به 
عنوان کسی که عامل این افشاگری ها بوده 
ذکر کرده است. این رسانه بعد از دسترسی به 
یک سری اطلاعات با استفاده از قانون آزادی 
اطلاع رسانی در آمریکا این گــزارش را منتشر 
کرد. پارمن 53 ساله ظاهرا متهم شده به این که 
»اطلاعات حساس مهروموم شده دادگاه ها و 

پلیس را با نقض پروتکل اف.بی.آی به رسانه ها 
ــت.« ایــن مــورد در یک گــزارش  فــاش کــرده اس
مایکل ای. هاروویتز، بازرس کل این سازمان در 
ژوئن 20۱۸ که در آن از وجود »فرهنگ برقراری 
تماس های غیرمجاز رسانه ای« در آن جا گلایه 
کرده، ذکر شده است. پارمن اتهام های مطرح 
شده علیه خود را رد و تاکید کرده که هرگز هیچ 
اطلاعات محرمانه ای را به مطبوعات فاش نکرده 
است. تیم بازرس کل اف.بی.آی دریافته است 
که پارمن در فاصله 20۱2 تا 20۱7 ارتباطات 
گسترده ای با اعضای رسانه ها برقرار کرده است 
و مشخص شده که او از 20۱۶ تا 20۱7 با دست 

کم شش خبرنگار تماس و صحبت داشته است.

گروه بین الملل- گره کور و بن بست سیاسی 
عراق که از یک ماه گذشته همچنان ادامه دارد، 
سبب شده هر پیشنهادی برای خروج از این وضع 
در کانون توجه بخش مهمی از بازیگران سیاسی 
این کشور قرار گیرد. بسیاری از بازیگران صحنه 
سیاسی این کشور به دنبال راهکاری کم هزینه تر 
برای حل و فصل این بحران هستند، به طوری که 
آخرین زمزمه ها در محافل سیاسی عراق حکایت 
از بازگشت عادل عبدالمهدی به جایگاه نخست 
وزیری دارد. بر اساس این طرح، عبدالمهدی به 
سمت نخست وزیری خود بازمی گردد و در یک 
سال آینده باید زمینه ها و بسترهای لازم را برای 

برگزاری انتخابات فراهم کند.

موافقان و مخالفان سیاستی مصلحتی	 
عباس صروط، نماینده پارلمان از جریان الحکمه 
در سخنانی از ماهیت بازگشت به مذاکرات و گفت 
وگوها بین نیروهای سیاسی درخصوص تشکیل 

دولت جدید عراق سخن گفته و خاطرنشان کرده 
که اعتماد دوبــاره به عادل عبد المهدی بسیار 
سخت است. وی در سخنانی با بغداد الیوم افزود: 
تا الان گفت وگو و مذاکره رسمی  بین نیروهای 
سیاسی صــورت نگرفته و از زمــان تــرور سپهبد 
وگوها  گفت  المهندس  ابومهدی  و  سلیمانی 
متوقف است، اختلافات همچنان پابرجاست و 
درباره شخصیت خاصی هم توافقی نشده است. 
با این حال، سایت العربی الجدید قطر به نقل از 
منابع آگاه اعلام کرد: مذاکرات درباره تشکیل 
دولت که تنها به انتخاب نخست وزیر جدید محدود 
بود اکنون شامل مطرح کردن گزینه دادن رأی 
اعتماد به دولت عادل عبدالمهدی، نخست وزیر 
مستعفی عراق برای یک سال دیگر است و دلیل 
آن شرایط حساس امنیتی و سیاسی در این کشور 
اعلام شده است. به گفته منابع، ائتلاف الفتح به 
رهبری هادی العامری گزینه ابقای عبدالمهدی 
را در صورت انتخاب نشدن نخست وزیر جدید 

قبول کــرده اســت. چندین فراکسیون از جمله 
ســائــرون، النصر وابسته مقتدی صــدر و حیدر 
العبادی و جبهه نجات با این پیشنهاد مخالف اند 
و درباره انفجار مجدد اوضاع و مخالفت مردم و 
احتمال سوءاستفاده آمریکا از آن برای افزایش 
فشار بر عراق هشدار می دهند. با این حال یک 
منبع ناشناس در ائتلاف الفتح این اخبار را تکذیب 
کرد و گفت: توافق سائرون و الفتح برای دادن 
رأی اعتماد به عبدالمهدی صحت ندارد. الفتح 
با فراکسیون های دیگر برای انتخاب شخصیتی 
ــورد قبول همگان باشد و خواسته های  کــه م
مردم را برآورده کند به توافق رسیده است. اثیل 
النجیفی، از رهبران جبهه نجات گفت: با توجه 
به شرایط موجود فکر نمی کنم نخست وزیر جدید 
به زودی انتخاب شود ، وضعیت پیچیده تر از حد 
تصور است. حیدر الملا، عضو ائتلاف گروه های 
عراقی )گروه های سنی( نیز گفت: طرح بازگشت 
عبدالمهدی تقریبا محال است هرچند برخی 
می خواهند این طرح را اجرایی کنند اما مرجعیت 
و گروه های سیاسی و مردم عراق این گزینه را قبول 

نمی کنند.

سفر به اقلیم کردستان برای جلب حمایت	 
سعد المطلبی، از رهبران ائتلاف دولت قانون 
گفت: بهتر است عادل عبدالمهدی بماند چراکه 
در پرونده های مهمی با رهبران فراکسیون های 
سیاسی به توافق رسیده است از جمله اخراج 
نیروهای آمریکایی. دشواری هایی در انتخاب 
جایگزینی برای او وجود دارد. به گزارش ایرنا، 
بسیاری از تحلیل گران عراقی بر این باورند که 
سفر روز شنبه عبدالمهدی به اقلیم کردستان 
عراق و دیدار و گفت و گوی او با مقام های بلندپایه 
اقلیم برای رایزنی در راستای تحقق این طرح 
انجام شــده اســت. عبدالمهدی در سفرش به 
اربیل با »نچیروان بارزانی« رئیس اقلیم، »مسرور 
بارزانی« نخست وزیر و »مسعود بارزانی« رئیس 
»حـــزب دمــوکــرات کــردســتــان عـــراق« دیــدار 
کــرد. گفته می شــود، عبدالمهدی با در میان 
گذاشتن بازگشت خود به نخست وزیری در این 

سفر، خواستار حمایت شخصیت ها، احزاب و 
نمایندگان پارلمانی کرد از این طرح شده است. 
در همین زمینه برخی خبرها حاکی از این است 
که عبدالمهدی با شخصیت ها و نمایندگان 
سنی پارلمان نیز رایزنی هایی را آغاز کرده تا نظر 
موافق آن ها را نیز جلب کند. هرچند یک مسئول 
کرد در اربیل معتقد است سفر عبدالمهدی به 
اربیل و سلیمانیه شکست خورده است، چراکه 
رهبران کُرد با اخراج نیروهای آمریکایی از عراق 
مخالف اند. مسعود بارزانی، رئیس سابق اقلیم 
کردستان عــراق حضور نیروهای آمریکایی را 
عاملی بــرای امنیت و آرامــش می داند و تأکید 
می کند که آمریکایی ها تنها مانع تحریم اقلیم 
کردستان بعد از انجام همه پرسی 20۱7 از سوی 
ترکیه و مانع پیشروی ارتش عراق به سمت اربیل 
شدند. در دیدگاهی متفاوت، برخی معتقدند با 
توجه به رابطه خوب عبدالمهدی با کردها و این 
که در دوره یک ساله نخست وزیری او اختلاف 
ها میان دولت مرکزی و اقلیم در مقایسه با چند 
سال گذشته به طرز قابل توجهی حل و فصل شد، 
به نظر می رسد کردها از ادامــه نخست وزیری 
عبدالمهدی استقبال کنند.عبدالمهدی 40 
روز پیش به دنبال اعتراض های مردمی در چند 
شهر عراق ناچار به استعفا شد و از همان زمان 
تا تعیین و معرفی نخست وزیــر جدید، دولت 
او به عنوان »دولــت پیشبرد امــور« نامیده شده 
است. حمله آمریکا به پایگاه الحشد الشعبی در 
»القائم«، واقعه تحصن و حمله به سفارت آمریکا 
در بغداد، اقــدام تروریستی واشنگتن در ترور 
سردار سپهبد سلیمانی و المهندس و متعاقب 
هدف قرار گرفتن پایگاه آمریکایی »عین الاسد« 
توسط ایران، از جمله مواردی است که موضوع 
انتخاب نخست وزیر عراق را به حاشیه رانده است. 
موضوعی که هرچه سریع تر باید به آن رسیدگی 
کــرد. احسان الشمری، رئیس مرکز اندیشه 
سیاسی می گوید: دلیل ازسرگیری مذاکرات 
تنش های کنونی و وخامت اوضاع امنیتی و ادامه 
اعتراضات است. ادامه این وضعیت کشور را با 

آشوب مواجه می کند.

احزاب سیاسی عراق مذاکرات درباره انتخاب نخست وزیر و تشکیل دولت را از سر می گیرند 

 عبدالمهدی 
در نخست وزیری می ماند 

توئیت روز 

خبر متفاوت 

مــارک همیل، بازیگر ســری فیلم های »جنگ 
ستارگان« در توئیتی کنایه آمیز به زبان فارسی، 
به اظهارات مداخله جویانه ترامپ درباره تجمع 
دانشجویان ایرانی برای یادبود جان باختگان 
حادثه هواپیمای مسافربری اوکراینی پاسخ داد. 

افشای ویدئوی  رابطه جنسی  جینین آنی یز، رئیس 
جمهوری موقت بولیوی با راننده اش، او را با چالش 
بزرگ سیاسی مواجه کرده است. آنی یز از مخالفان 
سر سخت دولت سابق بولیوی، پاییز امسال، پس از 
استعفای اوو مورالس از رئیس جمهوری و پناهنده 
شدنش به مکزیک، به عنوان رئیس جمهور موقت 

این کشور سوگند یاد کرده بود.
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